

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	244.42	244		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						244		
単価						244	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	安定処理工（自走式土質改良工）	レ質土 50kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,347
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.267	29,580	7,897		
	特殊作業員		人	0.267	29,478	7,870		
	セメント系固化材	特殊土用 フレコン	t	5.2	22,500	117,000		
	自走式土質改良機運転		日	0.267	292,000	77,964	WK210320	
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.267	61,010	16,289	WK210330	
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		7,680	単一 117号	
	計					234,700	単一 118号	
	単価					2,347	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	250,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.66	29,580	19,522		
特殊作業員			人	0.66	29,478	19,455		
運転手（特殊）			人	0.66	28,764	18,984		
自走式土質改良機運転			日	0.66	292,000	192,720	WK210320	
諸雑費（まるめ）			式	1		19	単一 117号	
計						250,700		
単価						250,700	円／台・回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
単一85号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	4,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.137	42,528	5,826		
特殊作業員			人	0.41	42,492	17,421		
普通作業員			人	0.683	35,941	24,547		
アスファルト混合物		⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 夜間	t	12.573	19,300	242,658		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	115	4,945		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.137	280,900	38,483	WK430050 単一 119号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.137	87,860	12,036	WK430060 単一 120号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.137	170,900	23,413	WK430070 単一 121号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	71,670	9,818	WK430080 単一 122号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	68,830	9,429	WK430090 単一 123号	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		22,524		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-85号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	4,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						411,100		
単価						4,111	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(As殻(切削))	No.6 村上建設資材(株) 村建再生処理センター	t	100	1,300	130,000		
	計					130,000		
	単価					1,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197		
道路用側溝		PUT-B300-L2000	個	5	14,300	71,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	3,300	1,584		
諸雑費（まるめ）			式	1		19		
計						115,300		
単価						11,530	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	7,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197		
ベンチリウム		BF-II-B300-L2000	個	5	6,750	33,750		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	3,300	1,584		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						77,540		
単価						7,754	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-89号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価 15,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198	
	自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	個	5	12,500	62,500	
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.615	22,500	13,837	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.339	22,500	7,627	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.792	3,300	2,613	
	諸雑費（まるめ）		式	1		25	
	計					150,800	
	単価					15,080	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	16,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000	個	5	15,300	76,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.339	22,500	7,627		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		25		
	計					164,800		
	単価					16,480	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一91号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価 17,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198	
	自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000	個	5	16,900	84,500	
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.615	22,500	13,837	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.339	22,500	7,627	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.792	3,300	2,613	
	諸雑費（まるめ）		式	1		25	
	計					172,800	
	単価					17,280	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一92号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
道路用側溝ふた		CT-B300-L500	枚	100	1,720	172,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						268,100		
単価						2,681	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一93号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	100	1,590	159,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						255,100		
単価						2,551	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
鋼製格子蓋(側溝用)		SG2T-300-L995	枚	100	18,400	1,840,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		56		
計						1,878,000		
単価						18,780	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一95号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
自由勾配側溝蓋(鋼製)		C-G-T-B300-L995(お 付固定)	枚	100	22,500	2,250,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						2,288,000		
単価						22,880	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一96号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
鋼製格子蓋(ます用110° 回転式)		MSGT-500-500 T-25用	枚	100	22,900	2,290,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		56		
計						2,328,000		
単価						23,280	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一97号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	80,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
鋼製格子蓋(ます用落とし込み型)		MSGT-800-800 T-25用 ボール固定	枚	100	79,400	7,940,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						8,037,000		
単価						80,370	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－98号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	8,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,067.9	50,679		
ベンチリウム		BF-300 ソケット付 L=2000	個	5	7,000	35,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						85,680		
単価						8,568	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－99号	型枠工	縦排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	11,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	29,580	35,496		
型わく工			人	1.6	29,274	46,838		
普通作業員			人	1.2	24,786	29,743		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6,723		
計						118,800		
単価						11,880	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一100号	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価 7,919
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2.5	29,580	73,950	
	特殊作業員		人	2.1	29,478	61,903	
	普通作業員		人	5.8	24,786	143,758	
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	12.1	22,500	272,250	
	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m ³ 吊能力2.9t	時間	16.5	14,380	237,270	単一 124号
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		2,769	
	計					791,900	
	単価					7,919	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一101号	防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型	土中建込 Gr-A3-3E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量		単価	20,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用 耐雪型		G r - A 3 - 3 E メッキ	m	1	20,100	20,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,100		
単価						20,100	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一102号	防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型	土中建込 Gr-A3-3E メッキ品 100m以上(標準) 有 無 無	単位	m	数量		単価	22,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用 耐雪型		G r - A 3 - 3 E メッキ	m	1	22,110	22,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						22,110		
単価						22,110	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	単位	m 3	数量	1	単価	98,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置		コンクリート基礎 6. 0 m 3 以上	m 3	1	98,700	98,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						98,700		
単価						98,700	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

単-104号	区画線設置	有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	436.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	273.81	273,810		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	235	133,950		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125		
軽油			L	36	131	4,716		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,699		
計						436,800		
単価						436.8	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-105号	区画線設置	有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 517.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	273.81	273,810	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	370	210,900	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12,125	
軽油			L	36	131	4,716	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,549	
計						517,600	
単価						517.6	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	区画線設置	有り 溶融式手動 有り 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪有 破線45cm 制約無	m	1,000	545.78	545,780		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,700	235	399,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	75	180	13,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	485	36,375		
軽油			L	73	131	9,563		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,282		
計						1,027,000		
単価						1,027	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	区画線設置	有り 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	684.08	820,896		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	235	160,740		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	180	5,400		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	485	14,550		
軽油			L	109.2	131	14,305		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,109		
計						1,025,000		
単価						1,025	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一108号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 151.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	91.05	91,050	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	970	48,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	180	7,020	
軽油			L	26	131	3,406	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,724	
計						151,700	
単価						151.7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一109号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・耐雪型 Gr-A3-3E 有 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 土中建込用 耐雪型	A 3、B 3、C 2	m	1	3,366	3,366		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,366		
	単価					3,366	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一110号	仮設防護柵設置	有り 無し H鋼基礎	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵設置 夜間	H鋼 時間制約無	m	1	2,204.22	2,204		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,204		
	単価					2,204	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－111号	仮設防護柵賃料(H形鋼付仮設ガードレール)	5.0m/基 供用日数300日 総供用日数720日	単位	基	数量		単価	
						1		42,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼付仮設ガードレール 賃料		5.0m/基 720日以内						
			基・日	300	140	42,000		
諸雑費（まるめ）						0		
			式	1				
計						42,000		
単価						42,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－112号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）						0		
			式	1				
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホール式・廃材積込装置付）2.0m 75.3km 無 有 33900円	単位	台	数量	1	単価	145,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	112,000	112,000		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	33,900	33,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						145,900		
単価						145,900	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一114号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一115号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－116号	道路施設基本データ作成費用	技術員 1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	64,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		292,000
軽油			L	122	131	15,982		
自走式土質改良機〔解体・固化材混合式〕	機械質量20t級		供用日	1.84	150,000	276,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						292,000		
単価						292,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	61,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	106	131	13,886		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.8	10,200	18,360		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						61,010		
単価						61,010	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単一119号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	280,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	41,495	41,495		
	軽油		L	215	131	28,165		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.28	165,000	211,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					280,900		
	単価					280,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単一120号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	87,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	37,317	37,317		
	軽油		L	39	131	5,109		
	路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.15	39,500	45,425		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					87,860		
	単価					87,860	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-121号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	170,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	41,495	41,495		
	軽油		L	59	131	7,729		
	アスファルトフィニッシャ [ホイール型]	排ガス対策 2014年規制 舗装幅 2.3～6.0m	供用日	1.28	95,000	121,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					170,900		
	単価					170,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-122号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	71,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	41,495	41,495		
	軽油		L	29	131	3,799		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2014年規制]	運転質量10 t 締固め幅2.1 m	供用日	1.28	20,600	26,368		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					71,670		
	単価					71,670	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0
単-123号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 68,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	41,495	41,495	
軽油			L	22	131	2,882	
タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]		運転質量13～14 t	供用日	1.28	19,100	24,448	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						68,830	
単価						68,830	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	14,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,764	4,889		
軽油			L	18	131	2,358		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	7,130	7,130		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						14,380		
単価						14,380	円／時間	